
ApS Brno s.r.o. 

se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení 
č. účtu 

e-mail: 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Božetěchova 2, 612 00 Brno 
Ing. Zdeňkem Boušou, jednatelem 
00543535 
CZ0543535 

zapsaná v obchodném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35. 
(dále jen zpracovatel) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
č. ú.: 
Kontaktní osoba: 

Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
Ing. Josefem Suchánkem, ředitelem SKM 
61989592 
CZ61989592 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správce) 

Zpracovatel podle servisní smlouvy ze dne 25. 5. 2016 zajišťuje pro správce servisní úkony 
agendy informačního systému ISKAM, dodaného dle uzavřené SOD ze dne 28. 6. 2014, a to 
ode dne 25. 5. 2016 (dále jen SS). 

Smluvní strany tímto s ohledem na výše uvedené v souladu s ustanovení čl. 28 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/673, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen GDPR), uzavírají následující 

Smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva") : 

I. Předmět a účel Smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek zpracovatele zpracovávat pro správce osobní 

údaje specifikované v čl. Ill. odst. 1 této Smlouvy, k nimž získá zpracovatel přístup na 
základě poskytování služeb dle uzavřené SS. 

2. Účelem zpracování osobních údajů subjektů údajů zpracovatelem je umožnění 
realizace servisní smlouvy. 



3. Správce prohlašuje, že osobní údaje uvedené v odst. 1. článku Ill. této Smlouvy jsou 

správcem získávány a zpracovávány v souladu s GDPR, jsou přesné, odpovídají 

stanovenému účelu a jsou v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 

li. Prohlášeni správce 

1. Správce dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit zpracovatele ke zpracovávání 

osobních údajů ve smluvně stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na 

dobu v této smlouvě stanovenou. 

Ill. Zpracováni údajů 

1. Správce opravňuje zpracovatele po dobu účinnosti SS ke zpracování osobních údajů 

subjektů údajů, které správce shromažďuje při poskytování ubytovacích služeb (dále 

jen „subjekt údajů"), a to v souvislosti s plněním povinností dle SS v následujícím 

rozsahu, přičemž pro předmětný případ dle SS se u každého subjektu údajů mohou 

použít i pouze některé z uvedených údajů: 
• jméno 
• přijmení 
• titul 
• RČ 
• datum narození 
• státní příslušnost 
• ČOP/Pas 
• údaje o studiu - ročník, stupeň, příp. fakulta 
• e-mail, korespondenční e-mail 
• telefon 
• údaje o adrese 
• historie ubytování 

2. Osobní údaje specifikované v odstavci 1. tohoto článku je Zpracovatel oprávn~n 

zpracovávat za účelem realizace SS v nezbytném rozsahu. Zpravidla půjde o vyhledání, 

nahlédnutí, strukturování, uložení, seřazení či zkombinování osobních údajů, a to 

pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci SS. 

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze za účelem definovaným 

v této Smlouvě a nikoli pro vlastní účely. 

2. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s doloženými 

pokyny správce. 

3. Zpracovatel se zavazuje neprodleně písemně upozornit správce v případě, že by 

zpracovatel došel k závěru, že některý z pokynů správce je v rozporu s GDPR nebo 

s jakýmkoli jiným právním předpisem v oblasti ochrany osobních údajů. 

4. Zpracovatel se zavazuje vést písemně (včetně elektronické formy), záznamy o 

zpracování osobních údajů v souladu s čl. 30 odst. 2 GDPR, obsahující: 
a) jméno a kontaktní údaje zpracovatele a každého správce, pro kterého jedná a 

případného zástupce správce nebo zpracovatele a pověřence pro ochranu 

osobních údajů; 
b) kategorie zpracování prováděného pro každého ze správců; 

2 



c) informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, včetně identifikace této třetí země či mezinárodní organizace a 
v případě podle čl. 49 odst. 1 druhého pododstavce GDPR doložení vhodných 
záruk; 

d) je-li to možné, obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření 
uvedených v čl. 32 odst. 1 GDPR. 

S. Zpracovatel se zavazuje nesdělovat osobní údaje třetím osobám, ledaže bude mít 
předem výslovný pokyn správce. Zpracovatel je oprávněn, na základě písemného 
pokynu správce, sdělovat osobní údaje jiným zpracovatelům pověřeným správcem. 
Pokyn správce musí obsahovat jasnou identifikaci zpracovatele, rozsah osobních 
údajů, které mají být předány a prostředky pro zajištění zabezpečení předání osobních 
údajů. 

6. Zpracovatel se zavazuje nepověřovat zpracováním osobních údajů na základě této 
Smlouvy další osoby v pozici podzpracovatele. 

7. Zpracovatel se zavazuje udržovat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích, ke 
kterým má přístup na základě této Smlouvy, a to včetně období po skončení této 
Smlouvy. Zpracovatel se zavazuje zajistit, že všechny osoby, které u něj zpracovávají 
osobní údaje, byly vázany mlčenlivostí ohledně zpracování osobních údajů. 

8. Zpracovatel se zavazuje poskytnout správci veškerou součinnost, kterou bude 
potřebovat pro uskutečnění výkonu práva subjektu údajů: 
a) na přístup k osobním údajům, opravu osobních údajů, výmaz osobních údajů, 

námitku proti zpracování osobních údajů; 
b) na omezení zpracování osobních údajů; 
c) na přenositelnost osobních údajů; 
d) nebýt předmětem automatizovaného rozhodování ve smyslu čl. 22 odst. 1 GDPR. 

Zpracovatel je povinen pokynům správce v souvislosti s výkonem výše popsaných 
práv subjektů osobních údajů vyhovět ve lhůtě stanovené správcem ve vztahu ke 
každé individuální žádost. Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, činí lhůta 
stanovená správcem dle předchozí věty nejméně 3 pracovní dny. 

9. V případě, že by subjekt osobních údajů uplatnil některé z výše uvedených práv ve 
vztahu ke zpracovatelem pro správce zpracovávaným osobním údajům přímo u 
zpracovatele a nikoli u správce, zavazuje se zpracovatel takovou žádost správci zaslat 
na e-mailu kontaktní osoby správce (uvedený v záhlaví této smlouvy) a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od jejího převzetí. 

1 O. Zpracovatel se zavazuje, pokud zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásit jej 
neprodleně, nejpozději však do 24 hodin správci a poskytnout mu veškerou 
součinnost a veškeré informace, které správce může potřebovat ke splnění svých 
zákonných povinností, zejména, nikoli však výlučně: 
a) popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů včetně, 

pokud je to možné, kategorií a přibližného počtu dotčených subjektů údajů a 
kategorií a přibližného množství dotčených záznamů osobních údajů; 

b) jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů nebo jiného 
kontaktního místa, které může poskytnout bližší informace; 

c) popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů; 
d) popis opatření, která zpracovatel přijal nebo navrhuje k přijetí s cílem vyřešit dané 

porušení zabezpečení osobních údajů, včetně případných opatření ke zmírnění 
možných nepříznivých dopadů. 

3 



Pokud není možné poskytnout správci informace podle písm. a) až d) výše současně, 
mohou být poskytnuty postupně bez dalšího zbytečného odkladu. 

Kontaktní osobou pro oznámení porušení zabezpečení osobních údajů správci a další 
související komunikaci, nebude-li správcem určeno jinak, je kontaktní osoba správce 
uvedená v záhlaví této smlouvy. 

11. Zpracovatel se zavazuje poskytnout správci veškerou součinnost, kterou správce může 
potřebovat pro vypracování posouzení vlivu na ochranu osobních údajů ve smyslu 
čl. 35 GDPR. 

12. Zpracovatel se zavazuje poskytnout správci veškerou potřebnou součinnost, kterou 
může potřebovat pro uskutečnění předchozích konzultací ve smyslu čl. 36 GDPR 
s Úřadem pro ochranu osobních údajů. 

13. Zpracovatel se zavazuje poskytnout správci veškeré informace, které správce může 
potřebovat k prokázání plnění svých povinností v roli správce či zpracovatele osobních 
údajů nebo pro účely jakýchkoli auditů. 

14. Zpracovatel se zavazuje umožnit správci audity, včetně inspekcí, prováděné správcem 
či jím pověřeným auditorem u zpracovatele, a v rámci těchto auditů a/nebo inspekcí 
poskytnout správci či jemu pověřenému auditorovi veškerou potřebnou součinnost. 

15. Zpracovatel je v každém případě povinen v souladu s čl. 32 GDPR s přihlédnutím ke 
stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům 

zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 
fyzických osob, provést vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku. 

16. V případě, že zpracovatel bude mít v souvislosti se zpracováním osobních údajů na 
základě této Smlouvy potřebu konzultace se správcem, zavazuje se správce 
poskytnout mu potřebnou součinnost. 

V. Vznik a zánik Smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

2. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
Smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu 
se zmíněným zákonem. 

3. Správce, který uveřejnění Smlouvy v registru zajistí, informuje druhou Smluvní stranu o 
jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu zpracovatele uvedeném v 
záhlaví této Smlouvy. 

4. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

5. Tato Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 

• písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě, 

• písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran doručenou druhé Smluvní 
straně s výpovědní lhůtou 12 měsíců ode dne prvního kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně, 

4 



• písemným odstoupením některé ze Smluvních stran v případech 
specifikovaných zákonem (zejm. dle § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění). 

6. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
Smluvní straně. 

7. Tato Smlouva zaniká vždy také dnem ukončení účinnosti Servisní smlouvy 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení účinnosti Smlouvy si vzájemně 
vypořádají veškeré závazky a pohledávky do 30 dnů ode dne ukončení účinnosti 
Smlouvy. Zpracovatel je povinen ve lhůtě dle předchozí věty provést likvidaci 
osobních údajů, které mu byly poskytnuty na základě této Smlouvy. 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí právním 
řádem české republiky. 

2. Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 
datovaných dodatků, které se po jejich podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran stanou nedílnou součástí této Smlouvy. 

3. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této Smlouvy stalo neplatným 
nebo nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude 
mít vliv na platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání 
nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze 
oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této Smlouvy stane 
neplatným nebo nevymahatelným, zahájí Smluvní strany jednání za účelem nové 
úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, přičemž 

každá Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

V Olomouci dne 2 8 -01- ww 

za správce 

5 

V Brně dne 20.1.2020 

Ing. Zdéttěk Bouša 
jednatel ApS Brno s.r.o. 

za zpracovatele 




